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Interpelacje zgłoszone w trakcie XVIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 22 grudnia 2008r.

 

Interpelacja nr 1

Radny Andrzej Downarowicz  zapytał, dlaczego na dzisiejszej sesji nie ma wody do picia.
 

 
odpowiedź:
 
 

Przewodniczący Rady Pan Sergiusz Kojło odpowiadając na powyższe, powiedział, że od następnej sesji będzie na obradach woda do picia.
                                                                                     

Interpelacja nr 2

Radny Lech Jan Michalak zapytał, jaki jest powód niewywieszania flag narodowych na ulicach powiatowych podczas świąt narodowych.
 
 
odpowiedź:

 Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, że wywieszanie flag państwowych na ulicach nie
należy do obowiązków zarządcy drogi, ale do organizatorów danych uroczystości, czyli do władz miejskich.

 
 

Interpelacja nr 3

Radny Lech Jan Michalak zapytał, czy kontrakt podpisany z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2009r. poprawi sytuację ludzi chorych i
skróci okres oczekiwania do lekarzy specjalistów.
 
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, że kontrakt z NFZ na 2009r. jest wyższy od
podpisanego na początku tego roku, ale jest niższy od przewidywanego wykonania 2008r., co nie oznacza, że w trakcie 2009r. ten kontrakt nie
wzrośnie. Pan Starosta powiedział, że nie jest łatwo odpowiedzieć na pytanie, na ile wysokość kontraktu wpłynie na skrócenie kolejek do lekarzy
specjalistów, gdyż nie zależy to tylko od wysokości kontraktu.

 
 

Interpelacja nr 4

Radny Lech Jan Michalak zapytał, czy istnieje możliwość wybudowania w Hajnówce Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego. Radny
przypomniał, że rok temu zgłaszał zapytanie w tej sprawie i zapytał, czy Zarząd podjął już jakieś działania.

 
 
odpowiedź:
 

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Już z uchwalonego przed chwilą budżetu
widać, że powiat nie będzie budował takiego ośrodka. W Regionalnym Programie Operacyjnym dotychczas nie było środków na ochronę
zdrowia, na tzw. inwestycje kubaturowe, były tylko środki na zakup sprzętu i z tego skorzystaliśmy, gdyż szpital hajnowski otrzymał 900 tys. zł na
zakup sprzętu. Nasze zainteresowania inwestycyjne w służbie zdrowia w tej chwili skupiają się przede wszystkim na budowie Ośrodka Zdrowia w
Białowieży i chcielibyśmy, żeby ta inwestycja została jak najszybciej zakończona. Niestety nie pojawił się tez żaden inwestor zewnętrzny, który
zechciałby zainwestować w tego rodzaju przedsięwzięcie. Większość ośrodków rehabilitacyjnych, które działają w Polsce to są ośrodki
prywatne.”

 
 

Interpelacja nr 5

 
Radna Irena Niegierewicz  zapytała jaki jest los wniosków złożonych przez powiat do Narodowego Programu Poprawy Dróg Lokalnych na

2008-2013 ( ulica Mickiewicza w Kleszczelach, ulice powiatowe w Białowieży).
 
 
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe powiedział, że te dwie inwestycje – ul. Mickiewicza i ulice
powiatowe w Białowieży są w rankingu na takiej pozycji, która powinna gwarantować podpisanie umów i realizację tych inwestycji w przyszłym
roku.
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Interpelacja nr 6

Radna Irena Niegierewicz  zapytała o spotkanie, które odbyło się 5 grudnia w siedzibie Białowieskiego Parku Narodowego w sprawie
wizerunku żubra na rewersie monety euro i zapytała, jakie w tej sprawie jest stanowisko Wojewody Podlaskiego.

 
 
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Takie spotkanie odbyło się w Białowieży i
myślę, że zostało ono sprowokowane przez naszą uchwałę. Spotkaliśmy się w Białowieskim Parku Narodowym w Białowieży z inicjatywy
Wojewody Podlaskiego Macieja Żywno. Grupa, która tam się zebrała, a byli tam przedstawiciele samorządów, przedstawiciele mediów,
przedstawiciele Lasów Państwowych, przedstawiciele BPN, przedstawiciele Wojewody, przedstawiciele NFOSiGW i oni stanowią ten trzon
koalicji na rzecz żubra na monecie euro. Całość koordynacji przyjął na siebie Urząd Wojewódzki, co wydaje mi się ze względu na skuteczność
działania jest lepsze, niż gdybyśmy sami podejmowali indywidualne działania z pozycji powiatu hajnowskiego.”

 

Interpelacja nr 7

Radna Irena Niegierewicz  zapytała, czy nie warto byłoby zastanowić się nad zmianą nazwy powiatu hajnowskiego na powiat białowieski.
Przedsięwzięcie to wiązałoby się z dużymi kosztami, ale mogłoby ściągnąć więcej środków zewnętrznych nie tylko dla powiatu, ale także dla
małych gmin, które mają trudności z pozyskaniem środków.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Myślę, że to temat wykraczający poza ramy
takiego punktu, jak – Odpowiedzi na interpelacje. Ten temat od czasu do czasu pojawia się i żyje swoim życiem. Może po prostu trzeba
zorganizować takie większe spotkanie, tylko, że koszty na pewno trzeba byłoby ponieść, a czy walor promocyjny zrekompensuje nam te koszty,
to tego nie potrafię powiedzieć. Nazwa powiatu została nadana przez Radę Ministrów. Tylko dwa czy trzy powiaty nie mają nazwy wywodzącej
się od siedziby władz powiatowych.”

Interpelacja nr 8

Radny Krzysztof Petruk zapytał, jaka jest możliwość wymiany w 2009r. płyt chodnikowych na ulicy O. Gabiec w Białowieży.
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, że z zestawienia inwestycyjnego na 2009r. wynika,
że ulicy O.Gabiec tam nie ma, czyli ta wymiana może być dokonywana tylko w sposób interwencyjny w ramach bieżącego utrzymania,
chyba, że w międzyczasie pojawią się jakieś ekstra środki, które można byłoby na to wykorzystać.
 

Interpelacja nr 9

Radny Leon Małaszewski  zgłosił wniosek o uporządkowanie stanu posiadania dla pasa drogi powiatowej Nr 1676B w obrębie wsi Tofiłowce
i Rudka w Gminie Dubicze Cerkiewne. Uporządkowanie stanu prawnego gruntów zajętych pod drogą powiatową umożliwi jej przebudowę w
przyszłości poprzez utwardzenie nawierzchni.

odpowiedź:
Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Pan radny porusza temat, który jest właściwy dla dróg
powiatowych nie tylko w Gminie Dubicze Cerkiewne, ale również w innych gminach. Jeżeli w budżecie znajdą się środki na opracowanie
dokumentacji technicznej na drogę Tofiłowce – Rudka, to myślę, ze nie będzie żadnych problemów, bo razem z opracowaniem dokumentacji
technicznej zrobimy podziały geodezyjne. W tej chwili obowiązujące ustawy upraszczają pewne postępowanie. Także myślę, że z tą sprawą
sobie poradzimy, aby były tylko pieniądze na realizację inwestycji.”
 

Interpelacja nr 10

Radny Leon Małaszewski  zgłosił wniosek o wykonanie w przyszłym roku ze środków własnych Zarządu Dróg Powiatowych remontu
nawierzchni asfaltowych następujących dróg: ulicy Wiejskiej w Koryciskach, części drogi Dubicze Cerkiewne – Witowo od strony Dubicz
Cerkiewnych na odcinku 300 metrów, części drogi Dubicze Cerkiewne – Stary Kornin na odcinku 2 km.

odpowiedź:
Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „ Jeśli chodzi o remonty dróg, a raczej o konserwację
nawierzchni dróg, tam, gdzie te odcinki są najgorsze, to postaramy się po uzgodnieniu z radnymi w ramach bieżącego utrzymania dróg tę
konserwację przeprowadzimy. Będziemy to robić wtedy, gdy przy okazji innych robót na drogach w pobliżu będzie przebywał nasz sprzęt.”
 

Interpelacja nr 11

Radny Leon Małaszewski  nawiązując do interpelacji zgłoszonej w czerwcu 2007r. dotyczącej udzieleniu pomocy dyrektorom szkół
ponadgimnazjalnych w ubieganiu się o środki unijne na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, podziękował Zarządowi Powiatu za realizacje tej
interpelacji. Obecnie Starostwo Powiatowe realizuje projekt ze środków unijnych pn.” Urozmaicenie oferty zajęć pozalekcyjnych w szkołach
prowadzonych przez Powiat Hajnowski”. Zdaniem radnego realizacja tego projektu przyczyni się do wzrostu zarobków nauczycieli i poprawi
jakość edukacji młodzieży.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk podziękował Panu radnemu, że zauważył wysiłki pracowników Starostwa zmierzające do
rozwijania zajęć pozalekcyjnych w szkołach prowadzonych przez powiat. W tej chwili było to zrobione siłami Wydziału Spraw Społecznych,
który odpowiada za oświatę. W następnym roku wydział chce zaangażować do tego przedsięwzięcia także dyrektorów szkół.
 

Interpelacja nr 12



Interpelacja nr 12

Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy Rada Powiatu zamierza wesprzeć działania prof. W. Jędrzejewskiego z Zakładu Badania Ssaków w
Białowieży, który wystąpił z pismem do Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa ludzi i zmniejszenia
śmiertelności zwierząt na drodze wojewódzkiej z Hajnówki do Białowieży.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk zabierając głos, powiedział, cytuję: „ Ja myślę, że wszyscy, w jakikolwiek sposób możemy, to
każdy na swój sposób wspiera te działania i stara się o poszerzenie tej drogi. Myślę, że już w tej chwili naukowcy białowiescy i ekolodzy
przestaną mówić, że ktoś chce budować autostradę do przejścia granicznego. Po prostu sami doszli do tego wniosku, że ze względu na
bezpieczeństwo i ludzi i zwierząt trzeba tę drogę modernizować. W ostatnich latach były co najmniej dwa pisma, które wysłaliśmy do Zarządu
Dróg Wojewódzkich i zawsze w rozmowach z kolejnymi Marszałkami powtarzaliśmy sprawę dotyczącą drogi do Białowieży. Proponuję, żeby
przygotować stanowisko Rady Powiatu w tej sprawie i przesłać do Zarządu Dróg Wojewódzkich.”
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